la polsident libertatis consurgimus eorum fidem, & devotionem erga nos feruētibus adaugemus rei gestæ abundioris caugelæ robusti afflictus & alios ad digne promisendum munificencia nostre bratuum consequenter incitamus attendentes. Igiturque serenissimus

h dominus Rex fratres, & immediatus predecessor nostor dignæ recer

dationis, certis magnis, & memorabilibus respectibus eotorum inter

alia, quæ sua cuncta charta Dat, in portu Veneris 13. die Ianuarij anno à

Natioitate domini 1436. illustri & inclito Henrico, / infanti Arago-

nū, & Cagliarie, Magistro ordinis & Miliciae sancti Iacobi d Spata, fra-

tri suo, atque nostro memoriæ recolendæ, ac heredibus, & successo-

ribus suis de suo corpore legitime descendantibus, dedit & donavit

donatione pura, perfecta, simplici, & irrebatibili inter viuos ciuita-

tem Sugubib, & Vallende Vxo, ac ferram de Eslida, cum omnibus

& singulis vniuersitatis cunctis, dictarum ciuitatis, valle & terra, homi-

nibus, veritasque flexis, maleficiis, & famosis, Christianis, Ju-
udeis, & Saracenis, in colis habitantibus, & habitaturis in eis, & via-

quaque datum, cuiusuis, status gradus, conditionis, & dignitatis fue-

t, ac cum omnibus castris, & fortalij, turribus, vicinis, domibus

& plateis, feudis, feudatarijs, Castellaris, & vassallis, ac etiam

cum omnibus & singulis terminis, territorijs, & pertinentijs, iuri-

bus, præterea in propositibus, redditibus, fructibus, emolumen- tisque

ac cum omnibus iurisdictione ciiali & criminali, alta & bassa, meritis,

ac mixto imperio, ac omnimoda gladij potestate, alijsq; omnibus &

singulis, quæ ad verum & directum dominium prædictæ ciuitatis, ya-

llis & terræ expectant & pertincent, ac expectare & pertinere vidèn-

tur sub certis pactis, formis & retentionibus in dicta charta ad quæ

nos referimus, latius & expräsius contentis & declaratis, quodque

nos cum diuina sauente gratia horum regnum nostrorum gubernacula suscepimus dictæ concessionis memorem vos, illustrem &

inclitum infante Henricum Comitem Impunitarum dicti illustris

& incliti Infantis Henrici fratris nostri prædicti filium legitimum,
ex suo corpore legitimate descendenter, nepotemq; nostrum charis
sum, ut dicto vestro patre in prædictis ciuitati Sugurbij, Valli de
Vxo, & Serra de Eslida iure optimo lucedenter incorpore pos-
sessionem seu, quasi ciuitatis, Vallis & Serra, prædictis immis-
sus, ut prædictus per dictum serenissimum dominum Regem Al-
fonsum fratrem & prædecessorem nostrum, prædictum & per nos
factis abundantioris cautelæ robur accedit maxime contemplatio-
ne vestri dicti illustris & incliti Infantis Henrici, cui generis præ-
claritate parentelæ gradu, quo nobis astrictus estis tutelæ vestre
cura, quæ nobis incumbit summaq; benevolentia & amore, quibus
vobis affecti fuimus non modo in his, sed etiam, maioribus opitula i
ntendimus & faciemus, ideo præsentium serie de certa nostra scien-
tia de liberate & consulto proprioq; nostro motu per nos & omnes
hæredes & successores nostros, quoscunque, donationem & conce-
ssionem de prædictis ciuitate Sugurbij, Valle de Vxo, & Serra de Eslida,
per dictum serenissimum dominum Regem Alfonsum fratrem,
& prædecessorem nostrum prædictum dicto vestro genitori, & suis hæ-
redibus ac successoribus ex suo corpore legitime descendenteribus,
ut præfertur factam cū formis pactis & retentionibus in dicta char-
ta contentis & expressatis, quam præsentibus præ inscrita & de
verbo ad verbum declarata habeti volumus, & censemus, lauda-
mus, approbamus, ratificamus, & confirmamus, nec non abundatio-
ris cautelæ sufragium dictas ciuitatem Sugurbij, Vallum de Vxo, &
Serram de Eslida, cum pactis formis, & retentionibus, omnibusque
& singulis supradictis in dicta donationis, & concessionis charta
contentis, & ipsi ciuitati, valle & serræ, pertinentibus & spectanti-
bus vobis dicto illustri inclito Infanti Henrico, Nepoti nostro prædi-
cto & vestri hæredibus, ac successoribus ex vestro corpore legitime
descendenteribus, per nos hæredes ac successores nostros prædictos deno-
uo pleno iure concedimus, & damus gratiosè pro ut superius ex reno-
re huiusmodi chartæ diffusius & seruos continetur volentes nihili-
ominus & adicentes, quod si quæ verba in prædictis dubietatem
aliquam fortiteretur, tam ex eorum significatione quam ex mente no-
stra, quam alias & si interpretatione aliqua indigerent, talis inter-
pretatio eo in easu habere & habeant fieri in & super prædictis ad
vestri fauorem, & utilitatem omni modis etiam si spetiale requiri-
rent declarationem seu interpretationem cum hoc de nostro be-
neplacito metis & effectu, & intimo procedat ex deliberata illustris

amis propreca, quibus suis post nostris dics felicis futuri successoribus nostris super his intentum nostrum declaramus gubernatori vero nostro generali, cuiusque vice gerentibus, iustitijs, Salmedinis, Vicarijs Balearis generalibus & localibus alijsq; vniuersis & singulis officialibus, & subditis nostris ad quos exspectet & presentes peruerterint seu fierint, quomodo libet presentate in tota dictione nostra, & signanter dictis ciuitate Sugurbij, Valde Vxo, & terra de Eslida, constitutis dictorumq; officialibus locatenentibus, presentibus & futuris Consiliariis dilectis & fidelibus nostris dicimus, & districte præcipiendo mandamus sub obtentu nostræ gratia, quatenus chartam nostram, huiusmodi & omnia & singula in ea contenta tenet si miter & obseruent tenerique & obseruari faciant inviolabiliter per quoscunq; iuxta ipsius seriem & tenorem pleniores, & non contrafaciant, vel veniant nec aliquem contrafacere, vel venire permittant aliquaratione, vel causa si dicti illustriissimi successores, nostri nobis in hoc deferre officiales vero & subditi nostri gratiam nostram caram habent iramq; & indignationem nostram ciuitate cupitis in cuius rei testimonium presentem fieri iulsimus nostri comuni sigillo pendenti muniam. Dat. in ciuitate Barchinone, die 21. mensis lunij anno à Natiuitate domini 1460. Regnique nostri Nauarræ, anno 35. Aliorum vero regaorum nostrorum tertio. Signum oánis Dei gratia, Regis Aragonum, Nauarræ Siciliæ, Valentia, Maioricarum, Sardinia, & Corsica, Comitis Barchinonæ, Ducas Athenarum, & Neopatriæ, ac etiam Comitis Rosilionis & Ceritaniæ, Rex Io. Tertes, sunt loánes de Aragonia Archiepiscop. Cefaragust. Et Episcop. Gerundens. camp. Ioan. Episcop. Eluen. Ioan Comes Montanearum de Prades, & Lopus Ximenez Dutrea Vicerex Siciliae Consiliarij domini Regis prædicti. Signum mei Antonij Durrea Vicerex Siciliae Consiliarij domini Regis, & Nogueres lemnissimi Regis prædicti protonarij, qui de ipius mandato prædicta scribi feci constat de raso, & correto in linea 17. vbi legitur proti superiori ex tenore, huiusmodi chartæ diffusius, ac seriosus continetur volentes nihilominus & clasu. Dominus Rex mandauit mihi Antonio Nogeres, & videbunt eam locu tenens. Thesaurarij generalis, & Petrus Torrellas conservator Regij patrimonij. Exinde Majestati nostræ humiliter supplicasti, vt chartam & seu priuilegium Regium de super insertum, nec non omnia, & singula in eodem contenta luadare approbare, & confirmare, ac etiam de novo concedere, dignaremur. Nos vero quādo quidem vobis ijdem illustri infanti, nēdum eaque per dictum se renfisi-

tenissimum dominum Regem genitorem nostrum, ac per immor-
 talis memoriae dominum Regem Alfonsum patrum nostrum eo-
 cetera exituunt confirmare, sed etiam ampliora dona concedere no-
 bis cordi est, supplicatim predictam exaudientes benigne, teno-
 re praesentis, denique nostra certa scientia, & expresse chartam, &
 seu priuilegium de super inseratum, ac omnia & singula in eodem co-
 tenta: nedum laudamus, approbamus, ratificamus, & confirmamus,
 nostroque laudationis, & approbationis, & confirmationis, muni-
 tione roboramus, sed etiam ciuitatem Sugurbij, & Vallem de Vxo,
 & serram de Eslida, predictis, cum omnibus & singulis vnius cuius-
 que ditarum ciuitatis vallis, & ferræ hominibus utriusquid sexus mas-
 culis videlicet & feminis Christianis ludæis, & Serracenis modo &
 forma in præ inserta charta & seu priuilegio contentis & specifica-
 tis de nouo vobis damus, donamus, & concedimus, gratiolæ, conce-
 dentes vobis & vestris ac in vos, & eis transferentes omnia iura vi-
 ces, voces & actiones, ac etiam rationes nobis in eisdem ciuitate Su-
 gurbij, Valle de Vxo, & Serra de Eslida, & alijs in præ inserta charta
 & seu priuilegio contentis, ratione donationis & concessionis de eis
 dem per iam dictum serenissimum domum Regem genitorum
 nostrum nobis factis, seu alias modis pertinentes & pertinæ-
 tia, ac pertinere debentes, & debentia, quibus iuribus, rationibus, &
 actionibus, vti & experiri possitis in iudicio, & extra contra omnes
 personas corpora collegia, & vniuersitates, Non obstantibus quibus
 vis donationibus, concessionibus, & gratiis, & promissionibus, per
 nos de dictis ciuitate Sugurbij, Valle de Vxo, & Serra de Eslida, ac
 alijs in dicta charta contentis, personis quibusvis quantumvis de no-
 bis bene meritis factis, quas praesentis tñore revocamus, cassamus
 & annulamus, ac pro revocationis causa irritis, & nullis habet volumus
 & censemus. Quo circa gerenti viçes nostræ generalis gubernato-
 ris, ac Baiulo generali in regno Valentiae, Iusticijs, Salmedinis, Vi-
 catijs, ac Baiulis, alijsque vniuersitis & singulis officialibus, & sub
 ditis nostris, ad quod spectet, & praesentes peruenient leu tue-
 rint quo modolibet praesentatae, in terra dictione nostra, & signan-
 ter in dictis, ciuitate Sugurbij, Valle de Vxo, & serra de Es-
 lida constitutis dictorumque officiis loca tenentibus, praesenti-
 bus, & futuris, dicimus, precipimus, & mandamus de iam dicta nos-
 tra certa scientia, & expresse quatenus laudationem, approbationem,
 & confirmationem, ac nouam donationem & concessionem not-
 tram huiusmodi, & omnia & singula in praesenti charta contenta